[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.04.2013

	с. Тасеево
	№ 272

О внесении дополнений в постановление администрации Тасеевского района
от 23.01.2013 № 23 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации Тасеевского района и ее структурных подразделениях, на официальном сайте администрации Тасеевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и предоставления указанных сведений для опубликования средствами массовой информации»
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", на основании ст. 46 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района  от 23.01.2013 № 23 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации Тасеевского района и ее структурных подразделениях, на официальном сайте администрации Тасеевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и предоставления указанных сведений для опубликования средствами массовой информации»:

1.1.П. 1 приложения изложить в следующей редакции:
«Настоящей Порядок регулирует механизм размещения на официальном сайте администрации Тасеевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации Тасеевского района и ее структурных подразделениях, сведений о доходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также порядок предоставления указанных сведений для опубликования средствам массовой информации».
1.2.В ч. 1 п. 2 приложения  слова «должностных лиц, указанных в п. 1 настоящего Порядка» исключить.
1.3.П. 4 приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:

«Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляют в общий отдел администрации Тасеевского района сведения о доходах по формам, установленным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 559.

Общий отдел администрации Тасеевского района формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в 1 настоящего Порядка, и размещает на официальном сайте администрации Тасеевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного данным пунктом настоящего Порядка».

1.4.В п. 6 приложения  слова «главный специалист по документообороту и кадровой работе администрации Тасеевского района» заменить словами «общий отдел администрации Тасеевского района».

1.5.П. 7 приложения  изложить в следующей редакции:
«В случае если лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представили уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, эти сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации Тасеевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 3 дней со дня представления уточненных сведений».

2.Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам М.А. Максак.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава администрации

Тасеевского района                                                                      А.Я. Эйдемиллер